
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 279 del 21/04/2020

Oggetto:  RINNOVO  DEL  CANONE  ANNUALE  DEL  DOMINIO  DEL  SITO  WEB  E  DELLE 
CASELLE  DI  POSTA ELETTRONICA  ISTITUZIONALI  (BIG  WID  200),  UPGRADE  SQL  E 
SPAZIO AGGIUNTIVO - CIG. ZF42CA3EB6 .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato  che  il  Comune  di  Tradate  è  dotato  di  un  sito  comunale  e  di  caselle  di  posta 
elettronica e posta elettronica certificata istituzionali fornite dalla società Aruba Business S.R.L., 
per i quali la stessa ditta fornisce Big Wid 200 e anche un upgrade SQL e uno spazio aggiuntivo;

Ritenuto  necessario  procedere al  rinnovo del  canone annuale  dei  prodotti  sopra  elencati  per 
garantire il regolare funzionamento degli stessi;

Considerato che  il  rinnovo  dei  servizi  in  oggetto  ha  un  costo  complessivo  di  €  600,00  IVA 
compresa;

Ritenuto opportuno provvedere all’acquisto dei  sopracitati  prodotti  procedendo all’affidamento 
diretto del Servizio, in quanto il  valore stimato è inferiore ai  40.000,00 euro previsti  all’art.125, 
comma 11, del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.;

Preso atto che la Legge di stabilità (L. 145/2019, art. 1 comma 130) autorizza acquisti al di fuori 
del mercato elettronico al di sotto della soglia dei € 5.000,00;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 e n. 53 del 29/10/2019 con i quali sono 
stati conferiti al Segretario Generale del Comune di Tradate - dott.ssa Marina Bellegotti le funzioni 
di Responsabile di alcuni servizi, tra cui la Segreteria e gli Affari Generali, il Protocollo, i Messi  
Comunali, l’URP, i Servizi Demografici e il CED;

Visti: 
• la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  59 del 20/12/2019 che approva il  Bilancio di 

previsione 2020/2022 e sue successive modifiche e integrazione;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  6  del  10/01/2020  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione e del Piano della Performance Triennio 2020/2022;

Determ. n. 279 del 21/04/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;

• il Decreto Legislativo 50/2016;

• il Regolamento di contabilità;

• il Regolamento per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

1. di rinnovare il  canone annuale dei servizi sopra elencati forniti  all’ente dalla ditta Aruba 
Business per l’anno 2020;

2. di assumere impegno di spesa di € 600,00 (IVA compresa) a favore di Aruba Business 
S.R.L. impuntando la spesa sul capitolo 101020330232 cod. U 1030219 del Bilancio di 
previsione 2020/2022 - annualità 2020; 

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

6. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica ;

7. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 279 del 21/04/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 900 / 2020

Esercizio 2020

S 101020330232 / 0 783 / 2020 Prenotazione 600,00 RINNOVO CANONE ANNUALE DOMINIO
SITO WEB E CASELLE DI POSTA
ELETTRONICA ISTITUZIONALI -

copia informatica per consultazione



Determina N. 279 del 21/04/2020

  UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI 

Proposta n° 900/2020

Oggetto:  RINNOVO DEL CANONE ANNUALE DEL DOMINIO DEL SITO WEB E DELLE 
CASELLE DI POSTA ELETTRONICA ISTITUZIONALI (BIG WID 200), 
UPGRADE SQL E SPAZIO AGGIUNTIVO - CIG. ZF42CA3EB6 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 23/04/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


